23/2025, a justificativa da área demandante e o parecer jurídico, 
autorizo a contratação, em caráter exclusivo, da empresa CIA DE 
SANEAMENTO BASICO DO ESTADO DE SAO PAULO - SABESP, inscrita 
no CNPJ nº 43.776.517/0001-80 pelo valor total corrigido de 
R$ 78.123.818,00 (setenta e oito milhões cento e vinte e três  mil e 
oitocentos e dezoito reais)  para prestação de serviço de 
fornecimento de água tratada e tratamento de esgoto ao município 
de Mogi das Cruzes, com fundamento no art. 74, inciso I da Lei 
Federal nº 14.133/2021. 

SEMAE, 27 de janeiro de 2026 

José Luiz Furtado